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omgaaedes med forbryderiske Planer, og han
med disse i sin Tanke har beruset sig, for
maaskee paa denne Maade at gjøre sig lclV
enere skikket eller oplagt til at begaae en Misgjer-
ning, følger det»gattske vist asLovetis alminde-

lige Bestemmelser, at han bliver straffet, uden

Hensyn til, at han, da han udførte den egent-
lige Gjerning, befandt sig i beruset Tilstand;
thi, som jeg udtrykte mig forrige Gang, og som
jeg skal gjentage, det er naturligviis ligegyldigt,
om han gjør sig selv til det Redskab eller det

Middel, hvorved han søger at saae en For-
brydelse udført, eller han benytter andre Ned-

skaber eller Midler dertil. Naar altsaa Nogen
drikker sig fuld for at begaae en Forbrydelse i

den Tanke, at han, naar han er kommeni

beruset Tilstand, vil have Mod og Dristighed
til at udføre den forbryderiske Handling, kan

§ 39 ikke komme ham tilgode. Han bliver da

straffet ligesaa faldt, som om han ikke havde
været beruset, men Spørgsmaalet er, om en

Person, der uden den mindste forbryderiske
Tanke er kommen —- maaskee tilfældigt og

maaskee efter Omstændighederne meget uskyl-
digt —- i en beruset Tilstand, i hvilken han
ilke er sig klart bevidst, hvad han gjør, tiaars
han udfører en Gjerning, hvis Betydning alt-s
saa ilke er ham klart bevidst, skal straffes lige-;
saa strengt sont den, der med fuld Bevidsthed
udfører en Retskrcenkelse; det forekommer mig
ilke retfærdigt. Det er dog Opgaven ved Ret-

færdighed-enes Udøvelse, saavidt det overhovedet
staaer til menneskelige Kræfter, at asmaale
Straffen efter den forbryderiske onde Villies

Styrke, men det lader sig dog vel ikke nægte,
at den, som med ilar Bevidsthed om det For-
bryderiske i sin Gjerning udfører den, har en
stærkere, en kraftigere, en mere farlig forbryde-
risk Villie end den, som kun udfører Reis-

krcenkelsen i en omtaaget og halvbevidst Til-

stand. Jeg skal derfor tilraade det cerede

Things Medlemmer at vedblive den Beslut-
ning, som de med Hensyn til dette Forslag
fattede ved denne Sags anden Behandling

Gad: Med Hensyn til de under Nr. 6

og 8 as mig tilligemed flere andre ærede Med-
lemmer stillede Forslag skal jeg indskrænke mig
til den Bemærkning, som allerede blev fremsat

af den ærede sidste Taler-, at, da vi igaar ved-

toge et aldeles lignende Forslag, antager jeg
det for givet, at Thinget ogsaa idag vil ved-

tage diese Naar Rigsdagsmanden for Viborg
Amts die Valgkreds (Klein) til Forslaget under

Nr. 8 har stillet et Under-eendringsforslag, saa

har jeg ganske sikkert ingenlunde havt den

Tanke med den Form, jeg har givet mit Æn-

dringsforslag, som han antydede. Det er No-

get, jeg vidste meget godt, ikke er Tilfældet, at

man idømmer simpelt Fængsel under Formen

af flere Gange 6 Dage. Jeg har havt en

ganske anden Grund til den af mig valgte
Nedaction

,
men da jeg i ingen Henseende kan

betragte tindereendringsforslaget som Andet end

en reen Omsætning af min Tanke, og jeg ikke

har nogen særlig Grund til at holde paa For-

men, skal jeg ikke opholde det ærede Thing med

at forklare-, hvorfor jeg har stillet mit Forslag,
under den Form, hvori det findes, men blot

anbefale, at man vedtager Undereendringsfor-

slaget og dernæst vedtager Hovedsorslaget.

. Nyholmx Det eneste Forslag, jeg har til-

ladt mig at stille til nærværende Afsnit, gaaer,

ffaaledes som det ærede Medlem for Viborg

lAmis die Valgkreds (Klein) bemærkede, kun

fnd paa at bevirke en Redactionsforandring i,

fhvad der blev vedtaget af dette Thing ved an-

«den Behandling. Ved anden Behandling blev

s§ 10 vedtagen saaledes: »Naar Livsstraffen er

fuldbyrdet , jordes den Henrettedes Lægeme i

sStilhed Kongen fastsætter ved Anotdning de

«nærmere Regler for Straffens Fuldbyrdelse«.
iJ denne Affattelse kom det, som i Tid og

sTanke er det Sidste, til at staae først, og om-

svendt det, som er det Første, til at staae sidst.
lchet er en Uregelmæssighed, som jeg med ved-

;kommende Forslagsstillere har sagt at rette

sved et Ændringsforslag under Nr. 2. Jdet

ljeg derfor haaber -
at det høie Thing uden

Vanskelighed vil vedtage denne Ændring, til-

lader jeg mig paa samme Tid paa det Be-

ftetntcste at sraraade Thinget at vedtage det.

Ændringsforslag- som findes under Nr. 1, og

sem gaaer ud paa aldeles at omftode den Af-
stemning, som sandt Sted ved anden Behand-
ling, idet det, naar detteÆndringssorslag ved-

tages, atter vil blive slaaet fast, at Henvend-


